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Lederen
Vi havde i lokalrådet talt om at afholde et "Borgermø-

de" i år, men det er ændret til et "Idé & Inspirationsmø-

de" -i  dialog med dig og jer,  info i bladet. 

Glæd jer! . Så hvis du vil have indflydelse og medbe-

stemmelse, så mød op!

Inden mødet vil vi byde på mad og drikke, men husk 

tilmelding, da der er begrænsede pladser! Uden mad 

og drikke, dur helten ikke, som man siger!

Og helte og ildsjæle har vi brug for, for kæden er 

ikke stærkere end det svageste led! Så skal vi, som 

lokalråd, yde en optimal indsats for vort fællesskab, 

er det vigtigt, at vi også får dine og jeres input, så vi 

tilgodeser de interesseområder, der er vigtigst for dig 

og jer!

I lokalrådet har vi også et stærkt samarbejde med 

Kirken, Moskeen, Kommunen, Helhedsplanen og 

Bydelsmødrene, hvor vi står stærkt, da vi er rigtig 

gode til at samarbejde på tværs af kulturer, religioner 

og andre forskelligheder.

Vi respekterer hinanden og går i dialog, og ved at 

indgå kompromisser, når vi altid i mål til fælles bedste. 

Det er noget vi kan være stolte af!

Mad binder os sammen på en god måde, så  min opfor-

dring er, at du og I møder op til det kommende 

Spis Sammen arrangement i Kend din Nabo den 

22. april. (Invitationen finder I inde i bladet).

Slutteligt vil jeg opfordre jer  at komme  til Lokalrådets 

Generalforsamlingen den 29.4, i Kvartershuset,  hvor 

der vil blive budt på kaffe, the og kage.

Mange forårshilsner fra

Anne Mie Brund-Andersen, formand, 

Grønlandsvejens Lokalråd
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Indkaldelse til generalforsamling i
GRØNLANDSVEJENS 
LOKALRÅDSTED: KVARTERSHUSET, LØGET HØJ 2A, 7100 VEJLE

29/  4
2024

Kl.: 20:00 - 21:00

Dagsorden

1.	 Valg af dirigent.

2.	 Formandens beretning.

3.	 Kassererens beretning.

4.	 Indkomne forslag.

5.	 Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter

6.	 Valg af revisor.

7.	 Eventuelt.

HUSK: indkomne forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 7 dage 

før generalforsamling på mail: saschibrund@hotmail.com

Vi byder på kaffe og kage

KVARTERSHUSET, LØGET HØJ 2A, 7100 VEJLE

   MARTS

24 NYHEDER
 

 

 
 

HAR DU LYST TIL AT LÆRE AT CYKLE? 
 

Røde Kors og Den Boligsociale Helhedsplan 
tilbyder gratis cykeltræning til voksne, som ikke har lært at cykle. 

Lange kjoler bliver skiftet ud med praktiske bukser, og tørklæder får cykelhjelme på. 
Alt imens mand og børn hygger sig med hinanden derhjemme, forvandler hustruer 

og mødre sig til smukke cyklister i trafikken 

Cykeltræningen foregår i NOVA skolens skolegård onsdage kl 16:30 til 18:00, hvor 
Røde Kors frivillige hjælper kursisterne på vej. 

Vi optager nye kursister til start d. 10. april, 8. maj og 21. august. 

 
Hvis du vil tilmelde dig eller bare vide mere så kontakt boligsocial koordinator 

Katrine Kratholm Johansen på 51 19 62 53 eller kkrra@vejle.dk. 
 

Der er plads til dig! 

HAR DU LYST TIL AT LÆRE 
AT CYKLE?

Røde Kors og Den Boligsociale Helhedsplan 
tilbyder gratis cykeltræning til voksne, som 
ikke har lært at cykle. 

Lange kjoler bliver skiftet ud med praktiske 
bukser, og tørklæder får cykelhjelme på. Alt 
imens mand og børn hygger sig med hinanden 
derhjemme, forvandler hustruer og mødre sig til 
smukke cyklister i trafikken 

Cykeltræningen foregår i NOVA skolens 
skolegård onsdage kl 16:30 til 18:00, hvor 
øde Kors frivillige hjælper kursisterne på vej. 

Vi optager nye kursister til start 
d. 10. april, 8. maj og 21. august.

Hvis du vil tilmelde dig eller bare vide mere så 
kontakt boligsocial koordinator 

Katrine Kratholm Johansen på 51 19 62 53 
eller kkrra@vejle.dk.

Der er plads til dig!
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LokalrådetLokalrådet
har fokus på borgernes 
sammenhold, sikkerhed, 
mobilitet og den unikke natur

Sikkerheden i fodgængerfelterne på Grønlandsvej. 

Det kræver god belysning og ikke mindst tydelige hvide 

felter på den sorte asfalt.

Venstresvingsbaner ved Centrumpæle. 

Blev udført i samarbejde med Centrum Pæle og Teknik 

og Miljø, i Vejle Kommune.

Blå felter på cykelstierne ved indkørsler til Centrum 

Pæle, og langs Grønlandsvej.

Bybusrute 4 gennem Løget området. Vi har kæmpet 

for en fortsættelse, desuden har vi foreslået en tvær-

gående rute mellem Grønlandsvej-området og Vinding 

Center via Sønderdalen og Grønnedalen.

Stort fokus på vores unikke natur. I samarbejde med 

Grundejerforeningen Trekanten og Vejle Kommune 

Lille Lappedykker har 

fundet  vejen til 

Jakobsmindesøen

deltaget i natur genopretningsprojekt ved Jacobsmindesø.

Samarbejde med Økolariet og naturvejlederne. Vi bidrager 

med registreringer af dyre- og plantelivet i området.

Kend Din Nabo og FN Verdensmiddagen. Her samarbejder 

vi med Kirke, Moske Og AAB Løget om de årlige arrangementer.

Løget By Nyt. G-Lokalrådet er aktive i redaktionen og driften.

Kvartershuset som lokalområdets valgsted. Corona indsat-

sen foregik også i Kvartershuset. Desuden er det fælleshus for 

AAB-afdelingerne 41 og 42.

Her er det nyeste 

område med 

blå cykelfelt 

TEKST: ERIK N. RASMUSSEN FOTO: PRIVAT

Nuværende projekter:

Godt naboskab, et samarbejde mellem Institutionen 

Sukkertoppen og Grundejerforeningen Sukkertoppen

Udvikling af hjemmeside, projekt i samarbejde mellem

Grundejerforeningen Trekanten igangsat, måske flere 

foreninger vil deltage?

Løget By Nyt både som fysisk og/eller elektronisk blad. 

Undersøge mulighed for at flere foreninger i lokalområ-

det vil samarbejde om fælles platforme, til formidling ny-

heder og relevant information til hele vores lokalområde.

Løbende dialog med Vejle Kommune om kommende pro-

jekter hvor der kan søges tilskud til gennemførelsen.

Hørringspart når Vejle Kommune sætter projekter i 

høring i vores lokalområde.

Venstresvingsbane ind til Centrum Pæle
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Indbyder: Grønlandsvejens Lokalråd 

Har du god energi og erfaringer?

til ide og inspirationsmøde

Formål: Vi skal tale om at samarbejde og udnytte de ressourcer 

og tilbud der er i lokalområdets foreninger.

Hvordan tiltrækker vi flere ildsjæle til at engagerer sig frivilligt,

til glæde  for hele lokalområdet?

Hvordan udnytter vi de tilskudsmidler som stilles til rådighed for 

lokale initiativer?

Vi byder på aftensmad kl. 18 -18.30, derfor tilmelding senest 

mandag den 22. april. til saschibrund@hotmail.com eller til

erikrasmussen-lokal@outlook.dk

Vi har max plads til 50 personer så først til mølle giver plads

Sted: Kvartershuset Løget Høj 2A, 7100 Vejle

IndbydelseIndbydelse
Vi leder efter ildsjæle med drømme 
og visioner, som vil gøre en indsats 
for vores lokal område.
Mødet holdes mandag den 29. april 
kl. 18.00 - 18.30 fællesspisning
kl. 18.30 - 20.00 møde

Velkommen 
til ... ... I dette blad byder vi velkommen til 

Tulipa Blomster og Steiner Skolen 
som annoncører, håber det vil skabe 
værdi for jer.

Vi takker for interessante indlæg 
skrevet af Steiner Skolen, Computer 
Foto, Tulipa Blomster og Økolariet. 
Redaktionen mangler flere frivillige 
til at skrive indlæg, så vi er meget 
glade for relevante indlæg som har 
interesse for læserne.

Løget Kirke støtter og bruger LBN 
aktivt og Grønlandsvejens Lokalråd 
har vedtægtsbestemt at annonceret 

indkaldelse til generalforsamling 
sker i LBN. Det er jo vores lokale 
blad som husstandsomdeles i hele 
lokalområdet.

Håber det vil inspirere alle områdets 
virksomheder, foreninger og insti-
tutioner til at se en mulighed i et 
fælles blad til nyheder, beretninger, 
programmer og ikke mindst fokus på 
vores unikke natur der gør det rart 
at være borger her i lokalområdet.

Vh. Redaktionen
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Vi sidder 2 repræsentanter fra bestyrelsen 

og 3 beboere i udvalget, som har arbejdet

med at gøre de grønne områder i afdelingen 

mere indbydende og flottere.

Det udvalget har fået gennemført er, at der 

er blevet sat blomsterkummer i Slangen

og ved nogle af blokkene. Derudover er der 

kommet masser af blomsterløg i vores

bede, hvor der har været efeu, så det gerne 

skulle komme til at se farverigt ud her i

foråret. Vi arbejder på at få det meste af 

efeuen fjernet og få lavet nye bede.

Her i foråret vil træerne langs med boldba-

nen blive fældet, da nogle af dem er syge.

Der bliver i stedet plantet japanske kirse-

bærtræer på dette stykke i år. Næste år

2025 vil der blive plantet træer på Doras 

plæne ud mod stien, så det kommer til at

ligne en allé som den i parken på hjørnet af 

Boulevarden og Vardevej.

Skrænten mod atriumhusene på Skolestien 

vil blive udlagt til “Vild med vilje”, der vil

blive sået storkenæb og andre vilde blom-

ster i år. Der er allerede i foråret 2023 blev

der sat sommerfuglebuske ved gavlene, 

Løget Høj 27 og 39 i forbindelse med

biodiversitet, som udvalget går meget op i.

Udvalget har følgende planer for fremtiden: 

Vi vil bl.a. gerne lave en sansehave på

Doras Plæne, som vil komme alle beboere i 

Løget og i området til gode, men der vil

gå et stykke tid inden det kommer på tale.    

Vi har besluttet at når et træ bliver fældet,

bliver der sat et nyt, eventuelt frugttræer.

Disse tiltag er en langsigtet plan pga. at 

økonomien skal hænge sammen, så

området bliver flot at færdes i.

Hvis du som beboer i afdeling 41 har nogle 

idéer til beplantning af blomster og buske

i området, kan du henvende dig til Nette 

Raun eller Lars Bilet fra bestyrelsen, da

disse er repræsentanter for bestyrelsen i 

Grøntudvalget.

TEKST & FOTO: NETTE RAUN OG LARS BILET

GRØNT
UDVALGETAfd. 41

NYT FRA 
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Vi har besluttet at når et træ bliver fældet,

bliver der sat et nyt, eventuelt frugttræer.

Disse tiltag er en langsigtet plan pga. at 

økonomien skal hænge sammen, så

området bliver flot at færdes i.

Hvis du som beboer i afdeling 41 har nogle 

idéer til beplantning af blomster og buske

i området, kan du henvende dig til Nette 

Raun eller Lars Bilet fra bestyrelsen, da

disse er repræsentanter for bestyrelsen i 

Grøntudvalget.

GRØNT
UDVALGET o/

“Disse tiltag er en langsigtet plan 
pga. at økonomien skal hænge 
sammen, så området bliver flot at 
færdes i”.

UDELIV

Afd. 41
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Sidste år havde man på Steiner Skolen 
i Vejle fuldt fokus på klima og miljø, 
da man havde fået bevilget en sum 
penge fra Borgernes grønne omstil-
lingspulje, som blev brugt til projekt 
”Havelaboratorium”. Skolens projekt 
blev afsluttet i foråret 2023. Nu har 
Naturbørnehaven Birkely overtaget 
stafetten, og det er tid til at følge 
projekt ”De små jordbrugere”.

På Steiner Skolen i Vejle findes også et børne-

havetilbud; nemlig Naturbørnehaven Birkely, 

som har eksisteret siden 2013. Birkely er en 

lille naturbørnehaven med en enkelt børneha-

vegruppe, der dagligt går i skoven og opholder 

sig der i længere tid - og som i øvrigt inddra-

ger naturen som en vigtig del af hverdagen. 

Børnene får gennem naturen de oplevelser, 

sanseindtryk og motoriske udfordringer, som 

de har brug for.

Med dette børnehavetilbud har man på sko-

lens matrikel en samlet steinerpædagogisk 

løsning for børn fra børnehavealderen og til 

skolegangens afslutning i 9. klasse.

Efter skolens succesoplevelse med projekt 

”Havelaboratorium”, der løbende er blevet 

berettet om i Løget By Nyt, blev personalet 

i Naturbørnehaven Birkely tændt på idéen 

om selv at søge midler til et lignende projekt i 

mindre målestok.

Derfor har man søgt, og fået bevilget, en sum 

penge fra Borgenes grønne omstillingspulje, 

som er en pulje under Udvalget for Lokalsam-

fund og Nærdemokrati og Klima-, natur- og mil-

jøudvalget til et projekt i forlængelse af skolens 

Havelaboratorium.

Projektet tog sin start i efteråret 2023, hvor 

man gik i gang med “Et minihavelaboratorium” 

på børnehavens område. Projektets undertitel 

er “De små jordbrugere”.

Lørdag d. 23. september lød startskuddet, og 

forældre og børn trodsede september-regnen, 

og imens opklaringen indfandt sig, blev der 

gravet, bygget højbede, samlet drivhus, plantet 

buske og planter - og leget en hel masse.

Det var dejligt at se, hvordan fællesskabet stor-

trivedes, og at børnehavens forældre var klar 

med deres opbakning til aktiviteterne. Foræl-

dreopbakning er en vigtig forudsætning for at 

få succes med et projekt af denne art.

TEKST: BETINA NORMANN, KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDER VED STEINER SKOLEN I VEJLE

FOTO: JONAS NORMANN

FAKTA

Kort om Borgernes grønne om-

stillingspulje: ”Borgernes grønne 

omstillingspulje støtter projekter og 

aktiviteter for og af borgerne i kom-

munen, der sammen medvirker til at 

fremme udvalgte indsatsområder i 

Vejle Kommunes Klimaplan.

Vi skal have nedbragt C02 udslippet 

med 70% i 2030, og vi har derfor 

brug for at få alle med til at finde 

fælles løsninger.

Puljen er med til at slippe idéer og 

kræfter løs. Det vigtige er, at der 

skabes lokal forankring med fokus 

på handlinger og resultater i forhold 

til klima, og indsatsen går på tværs 

af eksempelvis foreninger, institu-

tioner

MINIMINIhavehave  
LaboratoriumLaboratorium
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SAMARBEJDE

Mette, som er leder af Birkely, kunne fortælle, 

at der er mange pædagogiske tanker og 

overvejelser, som danner grundlag for pro-

jektet. Det er planen, at de opgaver, der bliver 

forbundet med haven i børnehaven, bliver 

en del af den pædagogiske læreplan og vil 

inddrage børnene i det daglige.

Fællesskabstanken indebærer også, at haven 

skal være en slags ”delehave”; Et grønt møde-

sted, som bygger bro mellem børnehaven og 

skolen; et sundt fælles projekt om at dyrke 

jorden, som vil være med til at lære børnene 

om havebrug og processen fra jord til bord. 

Ligeledes er tanken, at familier, som ikke i 

fritiden har adgang til egen have kan benytte 

sig af børnehavens område i fritiden.

Grønt forum i Vejle har indstillet 
børnehavens projekt til Borgernes 
omstillingspulje og skrev således: 
”Ift. valget af at støtte jeres projekt, 
kan jeg give et par stikord med på
 vejen: Projektet arbejder med poten-
tialet med at vise hvordan institutio-
ner kan spille en rolle for biodiversitet 
og involvering af forældregruppen, 
samt mulige samarbejder eller 
synergier i lokalområdet”.

Der vil løbende i 2024 blive afholdt 
familiearbejdsdage i forbindelse med 
projektet. Det skal blive spændende 
at følge – og se, hvordan processen 
vil forløbe med denne yngre mål-
gruppe, som naturligvis deltager med 
andre forudsætninger, end da det var 
de lidt større skoleelever, som deltog 
i skolens projekt ”Havelaboratorium”.
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Der findes i dag flere 
muligheder hvorpå man 
kan få læst bladet samt 
anden tekst højt. 

Der kan være mange årsager til folk har behov 

for at få tekst læst højt. Folk kan have et syns-

handicap, være meget ordblinde eller have andre 

udfordringer der gør, at man ikke kan læse med 

øjnene. Jeg er blind, så min eneste mulighed er, at 

få teksten læst højt. Jeg bruger kompenserende 

programmer i form af skærmlæsere, som ikke 

bare læser tekster højt i dokumenter, men som 

også læser alt tekst højt på skærmen, hvilket gør 

mig i stand til at bruge både computer, mobil-

telefon og mange andre tekniske enheder. Der 

findes mange mennesker med forskellige udfor-

dringer som ikke har adgang til kompenserende 

programmer. I denne artikel vil jeg forklare lidt 

om hvad der skal til for at tekst kan blive læst 

højt, samt komme med eksempler på hvordan 

man kan gøre.

Tilgængelighed

Tilgængelighed betyder kort fortalt, at noget 

kan bruges af alle, uanset hvilke udfordringer 

man måtte have. Der bliver gjort meget for, at 

Løget By Nyt er tilgængeligt, så flest mulige kan 

læse det. Der bliver suppleret med billeder som 

fremmer forståelsen af den skrevne tekst, og 

der er tænkt over strukturen som forhåbentlig 

gør bladet mere overskueligt.

Eksempler på utilgængelige tekster

Det opleves desværre meget ofte, at tekster, 

blade, pdf dokumenter samt opslag på Facebook 

ikke kan læses med værktøjer der kan læse tek-

ster højt. Det kan der være mange årsager til. 

Denne udfordring jeg oplever oftest er, at 

tekster er indsat som billeder frem for almindelig 

tekst. Jeg oplever dagligt der er opslag på Fa-

cebook jeg ikke kan læse, fordi folk har taget et 

screenshot af en tekst på en skærm, eller også 

har taget et billede af en tekst.

Højtlæsning er for alle

Det er ikke kun blinde der står overfor 

denne udfordring

 Det er også folk der ser dårligt hvor billeder 

etv. er utydelige eller ikke kan forstørres, det 

er svagtseende eller ordblinde som også har 

behov for oplæsning, eller det kan være folk 

med helt andre udfordringer, som af en eller 

anden årsag enten har brug for at få tekster 

læst højt, eller har behov for en meget tyde-

lig og let læselig tekst, som billeder ofte ikke 

kan give. Folk skaber naturligvis ikke disse 

udfordringer bevidst. Jeg håber dog at denne 

artikel kan belyse en stor udfordring, som 

mange kæmper med i dagligdagen, men som 

folk ikke er gode til at gøre opmærksom på.

TEKST: SØREN JENSEN FOTO:  COLOURBOX

Eksempler på 
hvordan jeg læser
Facebook opslag, 
som ikke er tilgængelige

En person skriver følgende i en 

Facebook gruppe: 

"Når jeg tænder min telefon skriver 

den sådan: "Billede, kan være et 

billede af tekst"".

Jeg følger adskillige sider på Face-

book, hvor vigtige opslag såsom 

invitationer til arrangementer og 

andre vigtige informationer deles 

på en utilgængelig måde, så jeg 

ikke kan læse dem. Et glimrende 

eksempel er, at en person lægger 

et billede op uden yderligere kom-

mentar eller supplerende tekst. 

Et billede kan jo være hvad som 

helst. I sådanne situationer har jeg 

ikke andre muligheder end bare at 

tænke nå, og så gå videre til det 

næste opslag. Hvis jeg er heldig, så 

finder jeg ud af når det er for sent, 

at det var et vigtigt opslag, som 

jeg på en eller anden måde skulle 

have forholdt mig til.
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Højtlæsning er for alle

Opslag på Facebook kan sagtens gøres 

tilgængelige. 

Man kan skrive naturlige supplerende 

tekster til billeder, tekster kan kopieres ind 

i opslag hvis ikke man gider skrive dem, og 

pdf filer kan også lægges op, så man ikke 

er nødt til at tage billeder af tekster, hvis de er 

skrevet i almindelig tekst i forvejen.

Hvorfor bør man ikke tage et billede af 

en vigtig tekst der skal læses og forstå-

es af andre og dele den på Facebook?

Ville du skrive en tekst der skal sendes med 

fysisk post, printe den ud på papir, tage et 

billede af teksten på papiret og sende billedet 

med posten til modtageren? Nej vel? Det er 

ikke alle der kan læse vigtige tekster der bliver 

delt som billeder. Lad nu blot billeder være 

billeder, og tekst være tekst, så den kan læses 

af alle...

Blade i pdf format kan være mere avanceret, 

men her er det i grove træk de samme regler 

der gælder. Det vigtigste er, at teksten i pdf 

dokumentet er tekst, og ikke billeder. Der må 

gerne være supplerende billeder. Men tekst 

skal være tekst. Der ud over kan der være 

mange flere tekniske forhold, som jeg ikke vil 

komme ind på i denne artikel, da det vil blive 

for teknisk.

Hvordan får man 
teksten læst højt?
Der findes flere måder man kan gøre det på 

via apps til iPhone, iPad og Android enheder:

Voice dream:

Voice dream er en dyr løsning, men utrolig nem 

at bruge. Her indlæser man blot sine dokumen-

ter man ønsker at få læst højt, og så kan man 

starte oplæsningen. Voice dream har mange 

forskellige muligheder, som kan afhjælpe 

mange forskellige udfordringer.

Speech Central: kan bruges på android.

De gratis indbyggede muligheder

Både på Apples produkter og på Android, 

findes der også indbyggede gratis muligheder 

for oplæsning. Disse muligheder kan dog være 

svære at bruge for nogen, hvor en app vil være 

lettere at bruge.

På Apples enheder under Indstillinger, Tilgæn-

gelighed og Oplæst indhold, kan man indstille 

oplæsning af skærmen på flere måder. Man 

kan indstille den til at læse hele skærmbilledet, 

læse teksten man røre ved, eller læse teksten 

der bliver markeret.

På Android findes der lignende funktioner 

under Indstillinger og Hjælpefunktioner, alt 

efter hvilken Android enhed man har.

Oplæsning af tekst på computer

Det er også muligt at få teksten læst højt på 

en computer. Her kan det være mere advan-

ceret. Hvad pdf dokumenter angår, så kan pdf 

læseren Acrobat Reader læse højt. Der findes 

mange forskellige muligheder alt efter hvad 

man har behov for at få læst højt.

Afrunding

Jeg håber denne artikel har været til hjælp til 

dig, som måske har behov for at få dette blad 

læst højt. Måske kender du nogen der har 

behovet, og ønsker at hjælpe til med, at de kan 

få læst meget mere end hvad de gør i forvejen.

Hvis du har spørgsmål, så er du velkommen til 

at kontakte mig på mobil: 30 29 99 04.

Hilsen Søren Jemsen
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- Vi gi’r dig et frisk pust

Vestergade 16 · 7140 Stouby · Tlf. 7587 2467

www.jps-ren.dk

store annoncer
184 x 86 mm (b x H)

Leverandør af service 
og maskiner til vaskerier...

ren kvalitet i anvendelse

Tlf. 70 256 256 · www.nortec.dk

Whopper® Meal &
Chicken Royale® Meal

Grønlandsvej 261, VEJLE SYD

Din annonce kunne være her?
kr. 5000,- årligt 

= 4 udgivelser af 1900 stk 
= min. 7.600 eksponeringer

Hverken F16 eller F35  
Mandag den 26. februar kl. ca. 13.15 var det ikke hverken F16 eller F35 i 
luften over Grønlandsven.
Ganske lydløst, på en blå og letskyet himmel, svævede tre flotte havørne 
højt over Grønlandsvej. Med håndholdt kamera fik jeg taget billeder af 
ørnene.

Tre havørne på en gang ses ikke tit?

Med venlig hilsen
Erik Neuberg Rasmussen
Sandnæsvej 5
7100 Vejle

Flyveskole
over Løget

Havørnens vingefang kan være op til 2,4 m
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Et godt fundament at bygge på 

Grønlandsvej 96 • 7100 Vejle 
Telefon 75 83 01 11 • Fax 75 72 05 46 

E-mail: info@centrumpaele.dk 
www.centrumpaele.dk 

 

 

Søndermarkens Auto
Koldingvej 122 - 7100 Vejle

COMPUTER-FOTO.DK 

Kirkegade 7, 7100 Vejle 
Tlf.: 2388 8997 

Mail:  salg@computer-foto.dk 
www. COMPUTER-FOTO.DK 

we make IT …. 

Tlf. 75 84 03 33 - Bilsalg 40 86 30 55 - s-auto@c.dk

Få 10% rabat
på nye sommerdæk

Trænger bilen til nye dæk? 
Vi fører alle de kendte bilmærker og giver altid 3 års udvidet garanti  
på Bridgestone dæk. Kig ind og lad os finde de helt rigtige dæk til din bil 
– lige nu sparer du 10%.

Værkstedsnavn
Vejnavn 00
0000 Bynavn
Tlf. 0000 0000
www.webadresse.dk

Tilbuddet gælder til og med xx/xx 2019.

Vi reparerer alle Personbiler og Varebiler
Benzin - Diesel - Hybrid - El
Kontakt os på tlf. 75822100 - eller kig forbi

Vejle Motor Compagni A/S
Diskovej 1 . 7100 Vejle
www.vmc-vejle.dk

Vestre Engvej 18, 7100 Vejle - tlf.: 77 77 77 17

Steiner Skolen i Vejle er en moderne friskole 
naturskønt beliggende i Løget.

På Steiner Skolen i Vejle er det vores ønske 
at skabe løsningsorienterede og livsduelige 
elever, som hviler i sig selv,  er nytænkende 
og handlekraftige samt rummer solid faglig-
hed om den verden, vi lever i. 

Vi benytter os i stor grad af praksisfaglighed, 
og vores undervisning har generelt 
en kunstnerisk opbygning.

Vi tilstræber at skabe rammer og under-
visning, der har en styrkende effekt på det 
nære fællesskab i klassen; bl.a. igennem 
musikundervisningen. 

Vi har også fokus på det store fællesskab, 
der omhandler hele skolen, og som også 
involverer 
en engageret forældregruppe. 
Det gør vi bl.a. igennem fælles projekter 
og arrangementer for både elever og foræl-
dre. 

Læs mere om skolen på vores hjemmeside:
steinerskolen-vejle.dk

Sukkertoppen 4, 7100 Vejle • Tlf: 75 83 03 20 
kontoret@steinerskolen-vejle.dk

OVERVEJER DU EN FRISKOLE TIL DIT BARN?
        

Blomster og planter til både inde og ude

alt inden for havedesign

Buketter Bryllups- og begravelsesbinderier

Krukker Brugskunst Specialiteter

tulipa.dk 24 87 19 01 Tulipa blomster

Blomster & Havedesign
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inviterer til  SPIS SAMMEN i uge 17 2024

KKEENNDD  DDIINN  NNAABBOO  

små annoncer
88 x 38 mm (b x H)

Sommerhus udlejes
med 6 sovepladser
Beliggende Hejlsminde.
Husdyr tilladt.
Leje 300,- pr. døgn inkl. forbrug

Tlf. 23 86 34 02
Gerne weekend udlejning.

Arne Nielsen Løget Center 40. 

Anne’s Hjemmeservice
v/ Anne N. SchuchardtSandnæsvej 56

7100 Vejle

E-mail: a.n.a@live.dk

Mobil  24 60 76 59

FREMTIDENS INSTALLATØR
Lindpro i Vejle 

Døgnservice 7582 2566            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

            
                    Stiftsvej 11 - 7100 Vejle - Telefon 75843311 - E-mail: firma@universaltransport.dk - www.universaltransport.dk

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Søndermarken v/Jeppe Hansen

Meget mere discount!

Åbningstider: 
Alle dage 8.00 -21.00

Grundet 34, 7100 Vejle
 Telefon: 28 87 74 90  

www.kunstkulturvejle.dk

Kunst&Kultur
højskolen Vejle

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

7572 0898

www.vejle.konditor-bager.dk

Løget center

Sadelmagervej 24, 7100 Vejle - Tlf: 75720444

WWW.petrowski.dk

ET GODT INITIATIV FORTJENER 
EN GOD OPBAKNING!

midspar.dk

Søndermarken v/Andreas Cederløv

Meget mere discount!
Åbningstider:

Alle dage 7.00 - 22.00

Kommer der indslag/underholdning?
JA, men der bliver IKKE sunget salmer, vi synger alminde-

lige danske og evt. engelske sange - hvem kommer så og 

underholder?

SSP, som er et samarbejde mellem skole, sociale myndig-

heder og politi, der har til formål at forebygge kriminali-

tet blandt børn og unge, kommer og fortæller noget om 

deres arbejde. 

Derudover kommer der 2 Bydelsmødre, som fortæller 

noget om det, de arbejder med og for.

“Gå da frit” og “Nørkleklubben”, regner vi også med 

kommer og fortæller noget om, hvem de er, og hvad de 

foretager sig.

Børneaktiviteter:

Sidst men ikke mindst regner vi med, at der også 

kommer nogle børneaktiviteter!

MEDBRING dit gode humør samt:

noget mad og drikke (uden alkohol) og LAD OS spise 

og tilbringe et par hyggelige timer sammen i hinandens 

selskab for at styrke fællesskabet i vores Lokalområde!

På vegne af: 

Kend din Nabo, Anne Mie Brund-Andersen 

Helt bestemt hvornår?
Mandag, den 22. april 2024 kl. 18 – 20 i Løget Kirke
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Fastelavn
Søndag d. 11.2.2024

Glad Zoo, Lintrup - Bustur
Lørdag d. 27.4.2024

Pinsefrokost
Lørdag d. 18.5.2024

Skt. Hans
Søndag d. 23.6.2024

Løget By Day
Lørdag d. 7.9.2024

Temafest
Lørdag d. 5.10.2024

Juletræsfest 
Lørdag d. 30.11.2024

Julemarked
Lørdag d. 1.12.2024

Julemarked - Bustur
Lørdag d. 7.12.2024

Møde i aktivitetsudvalget
Mandag d. 22.1.2024

ÅRSHJUL
FOR AAB AKTIVITETSUDVALG 2024

?
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AfskedAfsked  
medmed  
en skattet præsten skattet præst  
Søndag den 28. januar var dagen, hvor Sct. Nicolai Sogn skulle tage afsked med sognepræst Bente Rosenkrants,
der siden marts sidste år har været syg på grund af neurologiske skader i hjernen. 

Sidst på året blev det klart, at Bente ikke 

længere ville kunne varetage sit hverv 

som præst i sognet. Derfor planlagde man 

hurtigt, og efter Bentes ønske, at der skulle 

der være en afskedsgudstjeneste med 

efterfølgende reception i Løget Kirke. 

Der mødte rigtig mange op til gudstjene-

sten, så mange, at man måtte hente ekstra 

stole til kirkerummet og åbne op ind til salen 

ved siden af. 

Gudstjenesten emmede af fest og højti-

delighed. Alle sognets nuværende præster, 

inklusive vikarerne Karsten Petersen, Maibrit 

Pedersen, Connie Møberg Lynge og Ole 

Engberg, deltog i gudstjenesten, som var 

tilrettelagt i tæt samarbejde med Bente. 

Bente selv holdt en flot prædiken, hvor hun 

begyndte med ord fra hendes allerførste 

prædiken i et embede. Bente havde valgt 

nogle flotte og dejlige salmer, som knyttede 

sig godt til teksterne og prædikenen, og 

ikke mindst til Bente selv. Koret sang en flot 

motet, som rundede prædikenen flot af. 

Efterfølgende var der en flot reception med 

lækre snitter, kager og forskellige drikke-

varer. Der blev holdt nogle flotte taler af 

formanden for menighedsrådet, Christian 

Møller, præstekollegaerne Maibrit Pedersen 

og Karsten Petersen, samt en fra menighe-

den i sognet. Bente selv havde skrevet en 

meget personlig tale, som hendes datter 

læste op på Bentes vegne.

 Alt i alt en flot dag og afsked med en skat-

tet præst, som alle sendte de bedste ønsker 

med på vej ud i hendes nye fremtid.

Merete Buhl

Kirke- og kulturmedarbejder i 

Sct. Nicolai Sogn

En hilsen fra Bente selv.

"Jeg er blevet ramt af neurologiske skader i 

hjernen, som desværre er kroniske (neurolo-

gisk belastningsreaktion), så jeg ikke længe-

re er i stand til at varetage præstearbejdet 

med alt det relationelle og det uforudsigeli-

ge, som det indeholder.

Nogle har spekuleret i, om jeg er blevet syg, 

fordi det var slemt og hårdt at komme hertil? 

Nej, tværtimod! Jeg har i den grad været glad 

for at virke som præst i Sct. Nicolai sogn og 

med Løget som særlig tilknytning, og med 

alle jer mennesker, relationer og samarbejds-

partnere jeg har mødt her.

Jeg havde glædet mig til fremtiden i det, og 

derfor er jeg frygtelig ked af min situation. 

Men nu glæder jeg mig også over, at min 

hjerne kan få mere ro, så der bliver overskud 

til min familie, og I kan få en rask præst, som 

kan få lov at være på det her gode sted. Og 

jeg glæder mig over alt det, jeg fik lov at få 

med fra jer her i Løget! Tak! 

Kærlig hilsen Bente Rosenkrants"



    Løget By Nyt  nr. 1  Marts  2024     17

Tallene på kikkerten
1. tal viser hvor mange gange 

kikkerten forstørrer - jo højere tal jo flere 

gange forstørrelse, men kikkerten bliver 

også sværere at holde roligt, og ellers kan 

man bruge stativ.

2. tal viser Lysstyrken på kikkerten - jo 

højere tal – jo bedre lysstyrke men

kikkerten bliver også fysisk større.

Kikkert typer:

Teater kikkert - god i f.eks. Musik teateret

Børnekikkert - ingen indstilling og robust

Mono-kikkert - enøjet, meget kompakt

Rejse kikkert - meget kompakte til rejsen

Astro kikkert - meget kraftig og lys stærk

Spottingscope - kom helt tæt på fugle / dyr

Marine kikkert - vandtæt, focus fri incl. kompas

Golf kikkert - med indbygget afstands måler

Termo kikkert - varme søgende

Nat kikkert - evt. med lysforstærker

En 

Kikkert 
for hele familien
Vi har besøgt Svend-Erik hos COMPUTER-FOTO.DK i Kirkegade for at få 
nogle gode råd til at købe kikkert til den nye sæson, bl.a. for at se når 
træk fuglene igen ankommer eller til vores sommerferie.
Der er et stort udvalg af kikkerter, lige fra teater-, børne-, rejse-, fug-
le-& astrokikkerter til spottingscope kikkerter og evt. med Mobil adap-
ter så man kan tage billeder med telefonen gennem spottingscopen.
Der findes også special kikkerter, f.eks. Marine kikkert med kompas, 
golf kikkert med afstandsmåler, termo kikkert med varme søger og 
stjerne kikkerter.
Forskellen på kikkert afgøres af hvilke typer prismer og glas typer 
der er brugt i kikkerten, BAK4 prismer er meget lys stærke og utrolig 
skarpe når man f.eks. skal se fjer dragten på en fugl.
De fleste kikkerter kan fås i både alm. udgave og modeller der er vand 
tætte, støv tætte og stødsikker så de kan tåle hård medfart.
Mange kikkerter er også nitrogengas fyldte så de ikke dugger når man 
tager dem med fra en varm stue og ud i kulden.
Svend-Erik vejleder gerne om valg af den rigtige kikkert alt efter jeres 
behov og ønsker.

www.COMPUTER-FOTO.DK , Kirkegade 7, 7100 Vejle, 
Tlf. 23 88 89 97, email: salg@COMPUTER-FOTO.DK

KIKKERTSYN
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Tulipa Blomster & Havedesign er 
en moderne og hyggelig blomster og 
havedesignbutik, beliggende i
Vindinggårdcenter 13 C-D, 7100 
Vejle. Vi er primært en traditionel 
blomsterbutik, hvor vi altid kan
tilbyde god service, et flot udvalg 
af årstiden friske afskårne blomster 
og skønne planter til både inde og 
ude. Vi adskiller os fra almindelige 
blomsterbutikker ved, også at kunne 
tilbyde en ekstra ydelse, nemlig alt 
inden for havedesign.

Tulipa startede tilbage i foråret 2006, 
som en havearkitekt og anlægsgartner 
virksomhed i Brejning ved Vejlefjord. 
I dag som den gang, tilbyder vi stadig 
alt indenfor havedesign lige fra per-
sonlig sparring og rådgivning hjemme 

hos kunden, hvor haven er blevet for 
krævende eller måske at bedet
blot skal have et nyt design. 
Det kan også være rådgivning i 
forhold til det nybyggede hus, hvor 
derskal anlægges en smuk have. 
Igennem årene har jeg Annemette 
designet alt fra terrassehaver,
byhaver, kolonihaver, sommer-
hushaver, villahaver til de store 
landbohaver.

Tulipa Blomster & Havedesign 
drives dagligt af mor Annemette og 
datter Cecilie. Cecilie er færdig-
uddannet først som blomsterbinder 
og efterfølgende blomsterdekoratør. 
Sammen deler vi vores store passion 
for naturen, farver, blomster design 
og kreativitet. 

Din lokale blomsterbutik med 
passion for blomster kvalitet 
og god service

Stedet, hvor kreativitet 
og fællesskab blomstrer

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sekundær logo og 

farver

Her kan du se farverne som må anvendes med 

vores sekundær logo. 

Det er vigtigt at du tager højde for den 

kommunikation, som du laver og mediet du 

anvender. For at få optimalt udnyttet logoet. Tænk 

på kontrast forhold.

Det sekundær logo bliver anvendt når det primære 

logo taber den detalje grad.
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Vi deler også med stor glæde vores kreativitet og 
passion for blomster, med vores blomsterbinder-
kurser, her kan alle være med uanset erfaring. 
Se vores kursusplan og mulighed for både work-
shop og demonstration på www.Tulipa.dk

Har du som virksomhed brug for en blomster-
aftale så tøv ikke med at kontakte os, vi har mange
gode tilbud og gode leveringsbetingelser. 
Vi har mulighed for fakturer også via EAN.

Hos Tulipa Blomster & Havedesign bringer vi 
gerne din næste blomsterhilsen ud, kontakt os
 på tlf. 2487 1901

Så da muligheden endelig bød sig sidste forår 2023 om at vi sammen kunne 
udleve vores fælles store drøm om sammen at åbne en blomster og havedesign 
butik, var der ingen betænkeligheder.

Sammen sætter vi en stor ære i altid at yde en god service og at have kunden 
med fra start til slut.
Kunden er med i alle design processer, lige fra at få bundet en smuk buket, 
det sidste farvel, det romantiske bryllup, til skabelsen af den smukke og 
overskuelige have.

På hylderne kan vi også tilbyde krukker, brugskunst, lækre delikatesser, øl, 
vin, gavekurve og værtindegaver.



20  Løget By Nyt  nr. 1  Marts  2024 

for forårF
Hvert år glæder vi os til at foråret 

for alvor kommer til landet.

Der er lang tradition for at kigge 

efter tegn i naturen på, at foråret 

virkelig er på vej.

Ideen med artiklen her er at 

opfordre til at kigge på naturen og 

prøve kræfter med at opdage og 

registrere de små forårstegn.

I artiklen har vi samlet ti eksempler 

på nogle dyr og planter, der med 

deres optræden eller adfærd viser, 

at foråret er gået i gang.

Der er mange flere eksempler 

- men prøv kræfter med de ti 

her - dyst eventuelt med andre i 

familien om at finde forårstegnene 

så tidligt som muligt.

I gamle dage brugte man tegn 

fra naturen som varsel, der skulle 

være med til at fortælle, hvornår 

det ville være godt at begynde 

at så eller at sætte køerne ud på 

græs efter vinteren.

I dag er det med at kigge efter forårstegn stadig 

ikke gået helt af mode, til trods for at vi har gode 

vejrudsigter. Mange haveejere og landmænd går 

stadig og kigger naturen an, før de beslutter, 

hvornår der skal såes på friland eller kartoflerne 

skal lægges.

Det er tankevækkende at vi ved at kigge på 

forårstegnene over mange år kan se, hvordan 

klimaforandringerne igennem de sidste 50-100 

år har ændret levevilkårene i Danmark. Foråret 

falder tidligere og tidligere! Forskellige dyr, 

der tidligere var trækdyr, bliver i Danmark hele 

vinteren igennem, og planter springer tidligere 

og tidligere ud.
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Find foråret!
Find de ti tegn på forår! Noter datoen, hvor du første gang ser dit 

forårstegn...Du kan konkurrere med andre eller gemme arket og 

prøve igen næste år - og sammenligne fra år til år.

Anemone
De hvide anemoner er nogle af de første blomster, der dukker op i 

skovbunden. De skal skynde sig at blomstre inden træerne får blade 

og hugger alt lyset i skoven.

Frø eller tudse
Frøer og tudser sover vintersøvn hele vinteren. I det tidlige forår 

vågner de og begynder at lede efter et vandhul. Ved vandhullet 

parrer de sig og lægger æg. Du kan tit høre dem kvække.

Humlebi
Med forårets tidligste blomster dukker de første humlebier også 

op. Det er store dronninger, som er de eneste humlebier, der kan 

overvintre. De skal nu i gang med at opbygge et nyt bo.

Mælkebøtte
De dukker op næsten fra den ene dag til den anden - mælkebøtterne. 

De gule blomster spirer frem i grøftekanter, græsplæner, på marker 

og i enge...

Stær
Stæren er en trækfugl, der forlader Danmark om vinteren. Når stæ-

rene kommer tilbage til Danmark i foråret er de i deres hvidprikkede 

parringsdragt og fjerene er helt skinnende.

Bøgen springer ud
Bøgetræet er at af de løvtræer der er længst tid om at springe ud. Når 

bøgen endelig springer ud, siger man, at det virkelig er forår. Bladet 

skal mindst være så stort som en femkrone.

Solsort synger
Solsorten er i Danmark hele vinteren, men når foråret starter, så be-

gynder hansolsorten at synge sin sang. Han synger morgen og aften 

typisk fra en høj busk, en trætop eller et tag.

Landsvale
Landsvalerne flyver helt til Sydafrika om vinteren, men de vender 

tilbage til Danmark for at bygge rede og få unger. Hold øje med himlen 

- en forårsdag flyver de pludselig rundt deroppe...

Sommerfugl
Nogle dagsommerfugle overvintrer som voksne, og på de første 

varme forårsdage, vågner de og flakser ud for at lede efter blom-

ster. Det er typisk nældes takvinge og citronsommerfugl.

TEKST&FOTO: FINN LILLETHORUP
FOTO: COLOURBOX
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FRIVILLIGE i LØGET

BANKO Onsdag lige uger
Se FB: Løget Banko

BILLARD & DART I LØGET
Løget Center 77 part.
Skomager: tirs. og tors. kl. 18.30 – 
21.30, søndag fra kl. 13.00 – 16.00
Kegler fortsat: ons. kl. 13.00 – 16.00

Der er adgang fra 16 år. 
Børn under 16 år skal komme ifølge med 
en voksen. Tovholder: 
Günther Carstens tlf.: 22 45 62 52

BOGBUSSEN - hver tirsdag
Tirsdag fra kl. 18.20 - 19.00 
ved Kvartershuset Løget Høj 2A
Kommer ikke i skolernes ferier.

BYDELSMORSCAFÉ
Kvartershuset 2A
Første torsdag i måneden i Kvartershu-
set fra kl. 16.30-18.00
Kom og få en kop kaffe og en hyggelig 
snak. Hjælp til evt. MitID/Ansøgninger/CV 
eller andet
Find os i FB-gruppen Bydelsmor Vejle 
og se alle vores aktiviteter.

CAFÉ LØGET
Bestil mad på sms 60 90 01 59, 
inden kl. 16.30 også Take Away. 
Mobilpay: 34 81 25
Den varme ret serveres i 
Caféen fra kl 17.00-19.00

Åbningstider:
Tirs, ons og torsdage	 kl. 15.00 -20.00
Fredage	 kl. 10.00 -15.00 

Søndag i ulige uger	 kl. 14.00 -17.00
serveres der eftermiddagskaffe, som kan 
bestå af både lagkage, æblekage m.m. 

GÅKLUB - i Løget
Tirsdage fra kl. 14.00 ved Kvarters-
huset og går ud derfra.

GÅ DA FRIT - Løget kirke
Torsdage kl. 9.30 - 11.00  
Ture på ca 5 km, hvor der deles tanker om 
stort og småt, samt er plads til en sang 
eller to. Vi mødes ved Løget kirke. 

LØGET HYGGEKLUB 
Kvartershuset 2A
Mandage i ulige uger kl. 10.00 til12.00
Kig forbi til en kop kaffe og kage, vi 
holder åben 
Kontaktperson: Mikkel tlf.: 20 25 02 17

LØGET CYKELVÆRKSTED
Grønnedalen 16B
Åben tirsdag og torsdag fra kl. 14.00 og 
17.00 - kig ind
Bruno Petersen tlf.: 24 25 32 59
Flemming Lindahl tlf.: 52 61 20 27

LOKALEUDLEJNING 
Der er nu åbnet mulighed for at 
beboere udenfor AAB Løget også 
kan leje selskabs lokalerne i 
Kvartershuset, kontakt AAB se 
bagsiden.

LÆSEKLUBBEN 
Har du lyst til at være med i Læseklub-
ben, så er der ledige pladser. 
For nærmere oplysninger kontakt Nansy 
tlf.: 75 82 85 46

                                 Ops lagstavlen er  for  a l le  b ladets  brugere
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LØGET TRÆVÆRKSTED
Grønnedalen 16A Part.

www.traevaerkstedet-logetby.dk

På hjemmesiden kan du finde infor-
mation om det frivillige træværksted i 
Løget By Vejle. 
Her kan du se og læse mere om, hvad 
værkstedet tilbyder, hvilke aktiviteter 
der finder sted, og hvilke ressourcer 
der er tilgængelige, og hvordan du kan 
blive involveret.
Du kan komme forbi værkstedet og få 
en rundvisning, hvor du kan se de for-
skellige værktøjer og udstyr, der er
til rådighed. Dette giver dig en chance 
for at afgøre, hvordan du kan udnytte 
værkstedets faciliteter til dine
egne projekter og interesser.
Uanset om du er en erfaren håndværk-
er eller blot nysgerrig på at lære mere 
om træarbejde, er du velkommen
til at tage kontakt til os. Vi ser frem til 
at dele vores entusiasme for træværk-
stedet med dig og hjælpe dig med
at opdage, hvordan du kan drage fordel 
af det.
Tovholder: Brian Kristensen 
tlf.: 71 99 36 69

OPSLAGOPSLAGSTAVLENSTAVLEN

KERAMIK - Grønnedalen 16B
Du har mulighed for at fremstille 
mange flotte, sjove og finurlige ting i 
de flotteste farver. Vi har ler, drejefod, 
ovn og glasurer og vi nyder godt af 
hinandens inspiration og erfaringer.
Blot mød op ...

Mandage kl. 13.00-16.00
Tovholder Susanne Pedersen

MANDECAFÉ
Her vil man hver mandag kunne mødes 
med andre mænd omkring forskel-
lige aktiviteter, som deltagerne selv 
bestemmer. 
Det kan fx være kort- og brætspil, og 
meget gerne fælles udflugter til kon-
certer m.m. Deltagelse er gratis, og hver 
gang vil der købes kaffe og the til kr. 5,- 

Åbningstider:
Hver mandag fra kl 13.30 - 16.00
og igen fra kl. 18.00 - 20.00
Tovholdere:Tom Nielsen
tlf. 4115 42 10

MOTIONSRUM Løget Høj 14B
Løget har et velfungerende 
motionsrum. 
Ønsker du træningstid skal du rette 
henvendelse til Formand afd. 42
Jan Nielsen,tlf.: 42 24 91 10

Der gives adgang med elektronisk brik 
til aftalte tidspunkter – depositum kr. 
150,-.
Bruger gebyr kr. 300,- for et
halvt år.

Nørkleklubben i kirken
Et sted hvor tråde og venskaber kny-
ttes. Vi strikker, hækler, broderer og 
andet kreativt. 
Torsdag fra 13.00-15.45
Løget Kirke Løget Center 2.
Tovholder: Inger Jæger, 
tlf.: 28 5799 84

RC-KLUBBEN - er åben igen 
I RC KLubben kører vi med biler med 
batteri, købt for egne penge. 
Gratis at deltage.
Kig forbi - vi bor , Løget Høj 21A.
Tirsdag fra 17.00-18.30
samt lørdag fra 10.00-12.00

RC-biler modtages gerne, kun 2,4 GHz, 
også defekte. Hvis I  har spørgsmål, 
kan I kontakte tovholder: 
Karsten Christensen tlf.: 27 14 79 70 
Jens Christian Jensen tlf.: 91 86 57 61

SJOVE BØRN 
Sjove børn er for legeglade børn og 
unge. Der er lærerige aktiviteter, 
hygge, leg og fantasi. 
Se mere på vores Facebookside.
Du må gerne komme 3 gange og se 
hvad det er, inden endelig tilmeld-
ing. Vi bor Løget Høj 19B
Tovholder: Nikolaj Skibsted Hjort-
Hansen
tlf.: 22 9515 16

SUNDHEDSCAFÉ - gratis
Vil du stoppe med at ryge?
Mandage fra 16 -18 i Kvartershuset
tlf.: 41 59 63 38

SYVÆRKSTED 
Tirsdage kl. 15.00 -18.00
Grønnedalen 14A 
Her har du mulighed for at komme 
og reparere dit tøj eller sy nyt.
Tovholder Solveig Beck, 
tlf.: 41 59 63 38



INFORMATION

GRØNLANDSVEJENS LOKALRÅD

KVARTERSHUSET, LØGET HØJ 2A, 7100 VEJLE
 
HELHEDSPLANEN VEJLE

Jacob Wiese - tlf. 21 78 54 06 - samt på jacwi@vejle.dk

Mikkel Sørensen - tlf. 20 25 02 17 - samt på misso@vejle.dk
Aldin Lemes - tlf. 21 46 12 53 - samt på aldle@vejle.dk 
Frits Lebahn - tlf. 30 52 68 01 - samt på frwle@vejle.dk

Helle Haugaard Nielsen - tlf. 27 79 85 84 - samt på hehni@vejle.dk

Katrine K. Johansen - tlf. 51 19 62 53 - samt på kkrra@vejle.dk

Christina Gaudesen - tlf. 21 54 05 97  - samt på chgau@vejle.dk

VIGTIGE NUMRE

AAB’S ADMINISTRATION
& SERVICECENTER
Mindegade 17A. tlf. 75 82 77 00
servicecenter@aabvejle.dk

ÅBNINGSTIDER:
Man, tirs- torsdag	 11.00 - 15.00
Onsdag 		  Lukket
Fredag 		  11.00 - 12.00

Telefontider:
Man, tirs- torsdag	   9.00 - 15.00
Onsdag		  12.30 - 15.00
Fredag 		    9.00 - 12.00

YOU-SEE SUPPORT Tlf. 70 70 40 40

LÆGEVAGTEN tlf. 70 11 07 07
Alle hverdage fra kl.: 8.00 - 16.00 
Weekend hele døgnet

VARMEMESTRE 
Åbningstider:
Mandag	               15.15 - 15.45
Onsdag 		  14.15 - 14.45
Fredag 		  8.00   -   8.25

VAGTTELEFON ( varmemestrene)
Tlf.: 70 12 13 07 – skal /kan kun 
benyttes ved uopsættelige 
opgaver/arbejde.

TJANSEN
Frits Lebahn, tlf. 30 52 68 01 
Mail: frwle@vejle.dk

OPSØGENDE TEAM
SSP-MEDARBEJDER
René Schmidt, tlf. 23 84 53 65

PSYKISKE PROBLEMER
Opsøgende medarbejdere:
Mandag - fredag 8.00 - 15.00

Thomas Søgaard - tlf. 23 74 28 21
Mail: thoms@vejle.dk

Torsten W. Bendiktsen - 
tlf. 23 24 43 09
Mail: towbe@vejle.dk

AKUTTELEFON (Sukkertoppen)
Tlf. 76 81 91 91
Mandag - fredag  16.00 - 08.00
Weekend/helligdage hele døgnet

POLITI tlf. 114
eller tlf. 76 43 14 48

FORMAND
Jørgen Damsgaard
Tlf. 71 70 60 39
Mail:  JRDamsgaard@aab-net.dk

NÆSTFORMAND
Bettina Reseke
Mail: bettina.reseke@gmail.com

MEDLEMMER
Lars Bilet
Tlf. 31 54 65 69
Mail: Lars.Bilet@gmail.com

Søren Jensen
Mail: slj@coolfortheblind.dk

BESTYRELSEN AFD. 42
 

BESTYRELSEN AFD. 41
 

FORMAND
Jan Nielsen Tlf. 42 24 91 10
Mail: formand@aabvejleafd42.dk

NÆSTFORMAND
Bent Oehlenschlæger Tlf. 29 90 56 78
Mail : bent@aabvejleafd42.dk

MEDLEMMER
Arne Nielsen Tlf. 23 86 34 02 
Mail : arne@aabvejleafd42.dk

Kim Victor Kragh Tlf. 31 34 85 45 
Mail : kim@aabvejleafd42.dk

Jan Bilet Petersen Tlf. 50 99 46 76
Mail : janb@aabvejleafd42.dk

Anika Jørgensen Tlf. 20 63 32 99
Mail : anikaj@aabvejleafd42.dk

Gunther Carstens Tlf. 22 45 62 52
Mail : gunther@aabvejleafd42.dk

Lars Berthelsen Tlf. 60 12 26 22
Mail: lars@aabvejleafd42.dk

FLAGHEJSNING ring senest dagen før 
Løget Dam: Jan Nielsen Tlf. 42 24 91 10
Højen / bakken:  Arne Nielsen Tlf. 23 86 34 02 
eller Bent Oehlenschlæger Tlf. 29 90 56 78

INFO Dagsordener og referater fra vores 
bestyrelsesmøder hænger i vinduet til vores 
bestyrelses lokale, Løget Center 75A par.
Mail : info@aabvejleafd42.dk

Bom Skal du have åbnet bommen mellem 
blokkene, kontakt varmemesteren.

FORMAND
Anne Mie Brund-Andersen
Mail: saschibrund@hotmail.com

NÆSTFORMAND
Erik N. Rasmussen
mail: erikrasmussen-lokal@outlook.dk

INFO
Få mere information om Lokalrådet ved at
skrive til: saschibrund@hotmail.com

Nette Raun
Mail: Engelnypost@gmail.
com

Marie Louise Søklint

Roméo Lindberg
Mail: 
lindbergromeo@gmail.com

FLAGHEJSNING
Skal du have hejst flag for
at markere en festdag, skal  
du ringe senest dagen før 
til: vicant

LOKALE UDLEJNING i kvartershuset Henvendelse til Servicecenter Mindegade 17A 7100 Vejle tlf. 75 82 77 00


